gión vecina (SIATA).

Sin tiempo 
establecido 100

Se da cumplimento de manera continua, se 
hace mantenimiento, operación, desarrollo 
y fortalecimiento técnico, científico y social 
permanente al Sistema de Alertas Tempra-
nas del Valle de Aburrá (SIATA).
Son ciento tres (103) las estaciones que 
conforman las redes de monitoreo del SIATA  
(calidad del aire, redes externas, red acele-
rográfica, sensores en tierra y sensores re-
motos). Se deberá verificar el incremento de 
estaciones y redes de monitoreo y su corres-
pondiente funcionamiento.